<sup>69</sup> *Ispred Copia ... prekriženo: litere.*

## C KLOKOCH

- Item 17 Litere confirmacionis Mathie regis super duabus literis de Klokoč, vna videlicet Domini Iohannis de Hvnyad, altera vero Prelatorum, Baronum et vniuersorum Nobilium Regni.
- Item 18 Par literarum Vladislai, regis Hungarie et Polonie, super quadam libertate nobilibus de Klokoč concessa, per quam expresse cognoscitur eosdem nobiles non fuisse liberos nobiles Regni, sed condicionales.
- Item 19 Instrumentum reintrusionis sentencie abbatis Vinandi contra eosdem nobiles de Klokoč.
- Item 20 Litere Domine Elizabeth regine super decimis de Klokoč, in papiro.
- Item 21 Commissio Friderici Comitis Georgio Glaynar castellano de Zthennychnyak pro eisdem decimis de Klokoč.
- Item 22 Transsumptum sub instrumento publico literarum Iohannis de Hvnyad, gubernatoris Hungarie, et Prelatorum Baronumque et Nobilium vniuersorum eiusdem Regni.
- Item 23 Litere commissionis pro parte Domini Mathie regis ex deliberacione Prelatorum et Baronum facte nobilibus de Klokoč, vt soluerent decimas capitulo Zagrabiensi.
- Item 24 Preceptorie Domini Iohannis de Hvnyad gubernatoris pro decimis supradictis.
- Item 25 Instrumentum execucionis super sentenciam execucionis, aggrauacionis et reaggrauacionis Benedicti episcopi contra homines generacionis de Klokoč.
- Item 26 Instrumentum super monicione, requisicione, execucione et aliis censuris ecclesiasticis contra nobiles de Klokoč factis.
- Item 27 Litere Elizabeth regine super solutione decimarum de Klokoč.
- Item 28 Ammonitorie et euocatorie capituli Chasmensis contra generaciones de Klokoč in personalem presenciam regis Mathie.
- Item 29 Preceptorie Ladislai regis firmissima super decimis de Klokoč, in pargameno.

## C KLOKOCH

- Item 30 Litere Prelatorum et Baronum etc. adiudicatorie super decimis de Klokoč, in papiro.
- Item 31 Preceptorie Domino Ian bano<sup>70</sup> per regem Mathiam facta pro decimis Klokoč sub obligacione duorum milium florenorum.
- Item 32 Quidam processus super decimis de Klokoč<sup>71</sup>.
- Item 33 Readiudicatorie super decimis de Klokoč per Nicolaum de Vylak<sup>72</sup> et Ian Bithovecz, Regni Sclauonie banos, capitulo Zagrabiensi facta, in papiro.
- Item 34 Citatorie Benedicti episcopi contra generaciones de Klokoč pro taxatione expensarum per capitulum contra eosdem factarum.
- Item 35 Preceptorie Vlrici Comitis pro decimis prefatis Georgio Glaynar vt compellentur ad soluendum facta.
- Item 36 Peticio Domini Friderici Comitis ad capitulum facta, vt solutis illis trecentis florenis pro decimis per nobiles de Klokoč factis, amplius propter insultum Turcorum non impedirentur.

<sup>70</sup> Jan Vitovec bio je ban god. 1457. do 1469. s Nikolom Iločkim.

<sup>71</sup> U području Klokoča, jugoistočno od Topuskoga, živjelo je rodovsko plemstvo koje se željelo osloboditi desetine.

<sup>72</sup> Nikola Iločki banovao s Janom Vitovcem (v. br. 70).

- Item 37 Reimposicio ad possessionem decimarum de Klokoč Friderici Comitibus.
- Item 38 Preceptoría Sigismundi imperatoris Regni Sclauonie Banis facta pro decimis de Klokoč, in papiro.
- Item 39 Litere obligatorie generacionis de Klokoč pro decimis sub pena dupli capitulo facte.
- Item 40 Preceptoría Mathkonis bani racione decimarum predictarum Comitibus Zagorie facta.
- Item 41 Expeditoria Iacobi condam archidiaconi Goricensis<sup>73</sup> super certis differenciis, iniuriis et quarte decimarum predictarum per capitulum eidem illatis.
- Item 42 Litere transsumpti sub sigillo capituli Chasmensis Ladislai regis super decimis de Klokoč in dorso earundem literarum impresso.
- Item 43 Litere capituli Chasmensis fassionales Georgii Maretich de Klokoč super decimis montis Vidinczadolecz.
- Item 44 Cópia sentencie pro capitulo Zagrabiensi contra nobiles de Goricza et Ladihovich.

Fol. 7 v.

#### D LIBERTATES ECCLESIE

- Item 1 Transsumptum capituli Chasmensis auree bulle Stephani regis.<sup>74</sup>
- Item 2 Litere Stephani regis super eo vt nullus violenter audeat descendere super populos ecclesie Zagrabiensis.
- Item 3 Confirmacio libertatis Karoli regis, donacionisque per quoscunque concesse et reuocacionis si que sunt alienata ab ecclesia.
- Item 4 Transsumptum, sub sigillo Stephani ducis, auree bulle<sup>75</sup>.
- Item 5 Confirmacio Domini Caroli regis super libertatibus ecclesie, sine sigillo.
- Item 6 Priuilegium Lodouici regis super omnibus possessionibus ecclesie Zagrabiensis super quibus iura non habuissent, [ut]<sup>76</sup> per triginta duorum annorum prescripcionem pacifice possideantur.
- Item 7 Transsumptum auree bulle Stephani regis et septem denariis sub sigillo capituli Chasmensis.
- Item 8 Confirmacio Lodouici regis super decimis, mardurinis ac tributis ceterisque libertatibus ecclesie.
- Item 9 Processus Stephani prepositi Quinqueecclesiensis electique Colocensis super libertate ecclesie Zagrabiensis.
- Item 10 Confirmacio libertatum ecclesie Zagrabiensis Gregorii Pape.
- Item 11 Litere Bele regis super libertatibus ecclesie et septem denariis.
- Item 12 Litere libertatum Sigismundi imperatoris de non soluendis mardurinis.
- Item 13 Transsumptum priuilegii Andree regis auree bulle super libertatibus et redditibus ecclesie.
- Item 14 Litere super salinarias capitulo ecclesie Zagrabiensis debendas.
- Item 15 Quedam commissio Lodouici regis et regine coram Baronibus pro decimis episcopi Zagrabiensis Mikch bano facta.
- Item 16 Priuilegium (!) Mathie super decimis ecclesie.
- Item 17 Confirmacio omnium iurium et priuilegiorum ecclesie Zagrabiensis per Concilium Basiliense.

<sup>73</sup> Jakob, arhidakon gorički, bio je kanonik god. 1440—1464.

<sup>74</sup> Treba usporediti ovu ispravu s ispravom pod br. 7.

<sup>75</sup> Ovo je transumpt Zlatne bule kralja Andrije iz god. 1269.

<sup>76</sup> Ut — dodano po smislu.

## DE DECIMIS CIRCA ZAGRABIAM D

- Item 18 Litere Eberhardi episcopi super remissione decimarum integra de Davidovcz et medietatum de Vico Latinorum cum terris Bokanouo Polye et Ztruga vocatis.
- Item 19 Litere Sigismundi regis super decimis Daidovcz et Vici Latinorum aliisque intrascriptis (*drugom rukom dodano dalje*) ac Bokanopolye appellate.
- Item 20 Relacio capituli ecclesie Chasmensis Alberto regi super diuersis dampnis per Vilhelmum capitaneum de Medwed et alios factis capitulo Zagrabiensi.
- Item 21 Litere Innocencii pape quod non tenetur ecclesia soluere vel episcopus nisi que sunt in vtilitatem ecclesie.
- Item 22 Publicum instrumentum in Concilio Constanciensi emanatum super non solucione quarte decimalis per vniuersam dioecesim Zagrabiensem plebanis ecclesiarum.
- Item 23 Litere Concilii Basiliensis super execucione testamenti condam Iohannis episcopi, quominus ab aliquo impediatur, archiepiscopo Strigoniensi facte.
- Item 24 Conseruatoria perpetua Iohannis XXII.
- Item 25 Alia conseruatoria perpetua in Concilio Basiliensi obtenta et procurata.
- Item 26 Facultas eligendi prelatos et Abbates in concillio Basiliensi procurata.
- Item 27 Facultas synodum faciendi vacante sede in ecclesia Zagrabiensi, per Concilium Basiliense concessa.
- Item 28 Litere Ladislai regis super omnibus decimis ecclesie Zagrabiensis, precipientis vt easdem per compulsionem Bani soluant.
- Item 29 Transsumptum Sigismundi imperatoris sub sigillo capituli Chasmensis super eo vt ulle nouitates a nobilibus tempore dicacionis decimarum exerçantur. In literis insuper sunt litere incluse.
- Item 30 Commissio Mathkonis bani pro decimis in Wgra et Chycherye (!)<sup>77</sup> capitulo Zagrabiensi persolui debentibus, in papiro.

## D

- Item 31 Litere Sigismundi imperatoris super decimis de Davidovcz et Vici Latinorum aliisque intrascriptis capitulo Zagrabiensi prouenientibus (*drugom rukom dodano dalje*) ac Bokanopolye.
- Item 32 Litere Pauli, episcopi Zagrabiensis<sup>78</sup>, super fortificatione capituli cum palanciis.
- Item 33 Confirmacio libertatum omnium ecclesie Zagrabiensis Lodouici regis et restitucio iurium omnium, tributorum et possessionum que ecclesia Zagrabiensis possidere consueuit.
- Item 34 Confirmacio Lodouici regis super limitatione decimarum per Mikch banum facta sigillo aliquo in dorso impresso prout apparet.

<sup>77</sup> Čučerje pod Zagrebačkom gorom.<sup>78</sup> Pavao Horvat, zagrebački biskup god. 1379—1386.

Item 35 Copia literarum Alberti regis super libertate non souendi terragium antiquis nobilibus solum.

*In margine drugom rukom:*

aurifodina

Item 36 Priuilegium Sigismundi imperatoris super aurifodina fienda capitulo Zagrabiensi concessa.

Item 37 Litere Andree regis super salibus aquaticis capitulo Zagrabiensi debendis in Zegehdino, sine sigillo corda tamen in eisdem pendente.

Item 38 Litere Ioakimi, Magistri tauernicorum, super exemptione solucionis septem denariorum.

Item 39 Comissio Sigismundi imperatoris, ex deliberacione Baronum, comitatibus Crisiensi et Zagrabiensi, vt soluerent decimas capitulo Zagrabiensi.

Item 40 Par bule Stephani regis ac Andree super libertatibus ecclesie Zagrabiensis, in papiro antiquo, sine sigillo.

Item 41 Par decreti regnicolaris in papiro, sine sigillo.

Item 42 Comissio Sigismundi imperatoris Hermano Comiti et bano<sup>78a</sup> super solucione decimarum capituli Zagrabiensis per nobiles Regni Sclauonie solui debencium.

Item 43 Certe commissiones Concilii Constanciensis pro decimis sub Ozel ex crescentibus, capitulo Zagrabiensi debentibus et sunt tres in numero simul coligate (*drugom rukom dodano*: Sunt alie litere super decimis de Ozel in ladula).

Item 44 Relacio Ladislai episcopi Quinqueecclesiensis super commissione Domini Iohannis pape racione occupationis possessionum ecclesie Zagrabiensis.

Item 45 Par decreti Mathie regis in papiro sine sigillo.

Item 46 Tres litere in papiro confecte super sigillaribus et muneribus capitulo prouenientibus, vti vna Abel, alia Mathkonis bani, tercia Benedicti episcopi simul inuolute.

*Drugom rukom dodano:*

∅ Capitulum potest eligere Abbatem in Area capitulari.

Fol. 9

#### SUPER BALNEO D

Item 47 Quatuor priuilegia super balneo, omnia sub sigillo capituli Zagrabiensis confecta, simul colligata.

Item 48 Par conseruatorie Iohannis pape sub sigillo capituli Quinqueecclesiensis.

Item 49 Decretum magnum Sigismundi imperatoris sigillo Maiestatis appenso.

Item 50 Transsumptum priuilegiorum Andree et Bele regum super libertatibus et redditibus ecclesie Zagrabiensis corruptum inferius, sine sigillo corda tamen pendente.

<sup>78a</sup> Herman grof Celjski bio je ban god. 1432—1435.

- Item 51 Transsumptum auree bulle sub sigillo duplici Ladislai regis anti-quissimarum et diuersarum libertatum ecclesie Zagradiensis.
- Item 61  $\phi$  Litere adiudicatorie Mathkonis bani super orto (!) sancti Emerici prope fontem Mandusevcz<sup>79</sup>.

*Trećom rukom:*

- 52 (*umetnuto sa strane desno uz slijedeći naslov*) Litere Chasmensis capituli de locacione decimarum (najprije je pisalo: Ozel, ovo je pre-križeno i preko toga napisano) celariorum Pernych<sup>80</sup>.

LIMITACIO DECIMARUM

- Item 52 Tres litere super limitacione decimarum in generali (?), quarum due sunt Nicolai, Sclauonie bani, tertia est Mikch bani, simul ligate sigillis pendentibus, in panno flauo insutis.
- Item 53 Due litere super processibus et iuramentali deposicione decimarum de Davidovcz, Vicilatinorum et terris Bakonyapolya et Ztruga, sigillis pendentibus, simul colligatis.
- Item 54 Litere concessionarie (?) regis Mathie super municione facienda capituli Zagradiensis.
- Item 56<sup>81</sup> Litere priuilegiales Lodouici regis supper vniuersis metis terrarum capituli Zagradiensis, tribus sigillis pendentibus albo pano (!) insutis.
- Item 57 Litere commissionales et preceptorie regis Mathie super libertatibus curiarum capituli Zagradiensis vt nemo exercituans in eis descendat, in pargameno.
- Item 58 Alie litere similes, in papiro.
- Item 59 Litere concessionarie (?) regis Mathie pro fiendo foro ad Omnes Sanctos<sup>82</sup>, in papiro.
- Item 60 Litere concessionales Mathie regis super arbitrariam disposicionem fiendam inter Petrum abbatem et capitulum Zagradiense.
- Item 61 Litere concessionarie Mathie regis de non soluendis fumulibus inter regnicolas.

*Drugom rukom umetnuto:*

- Ibidem litere Magnificorum Dominorum banorum Blasii Magyer et Mathie Gereb.
- Item 62 Litere preceptorie regis Mathie super deposicione domorum et curiarum Abbacie tempore municionis Capituli facte.

*Dalja tri broja dodana drugom rukom:*

- Item 63 Litere Vladislai regis in papiro de non soluendis fumulibus inter regnicolas.
- 64 Litere Iohannis ducis Coruini proteccionales.
- 65 Litere Vladislai regis ne quis in domibus (?) capituli descendat<sup>83</sup>.

<sup>79</sup> Manduševec, izvor na kasnijoj Harmici.

<sup>80</sup> Mjesto je dosta nečitljivo.

<sup>81</sup> Broj 55 (Item 55) zabunom pisara ispušten.

<sup>82</sup> Sesevete kod Zagreba.

<sup>83</sup> Na ovom mjestu su slova vrlo izbljedila i izlizana pri okretanju lista.

Fol. 9 v.

E IURA POSSESSIONUM CIRCA ZAGRABIAM

- Item 1 Priuilegium Bele regis super Reznik.
- Item 2 Priuilegium Lodouici regis super possessione Petrovcz prebendariorum.
- Item 3 Litere Stephani episcopi Zagrabiensis super<sup>84</sup> curia banali.
- Item 4 Litere capituli Zagrabiensis super eadem Petrovcz.
- Item 5 Alie litere eiusdem capituli super eadem Petrovcz.
- Item 6 Litere Mikch bani super eadem Petrovcz.
- Item 7 Litere Stephani episcopi Zagrabiensis super quodam predio Zavicza vocato et diuersis metis capituli Zagrabiensis.
- Item 8 Priuilegium Lodouici regis super terra prebendali prope Zavum donato per Buzam cantorem<sup>84a</sup>.
- Item 9 Priuilegium Nicolai bani super possessione Vrasilaz.
- Item 10 Priuilegium Sigismundi imperatoris super metis capituli Zagrabiensis.
- Item 11 Priuilegium Andree regis super possessione Dolne (?) cum maximo sigillo, circa Omnes Sanctos.
- Item 12 Litere Petri prepositi Chasmensis super villa Godegoychi<sup>85</sup>.
- Item 13 Priuilegium Stephani regis super terra Kranosynopolye<sup>86</sup>.
- Item 14 Priuilegium Andree ducis super possessionibus capituli Iarvn et aliis.
- Item 15 Priuilegium Andree regis super certis terris, metis et prediis inter que predia est predium nostrum Othok.
- Item 16 Priuilegium Lodouici regis terrarum capituli Zagrabiensis ecclesie vniuersis (!), cum tribus sigillis independentibus.
- Item 17 Priuilegium siue donacio Roberti episcopi Vesprimiensis super Ialsovcz.
- Item 18 Alia litera ibidem super Maius Ia[ll]sovcz<sup>87</sup> Iohannis lectoris et canonici Zagrabiensis.
- Item 19 Litere Stephani bani super possessione Zepnicza vocate Nicolai, filii Hvdizlai<sup>88</sup>.
- Item 20 Alia litera eidem aligata super eadem possessione Zepnicza.
- Item 21 Litere Iohannis episcopi Zagrabiensis antiquissime super renunciacione Insule inter Zavam et Zauiczam, sine sigillo.
- Item 22 Transsumptum magni priuilegii in quo fere omnes possessiones ecclesie continentur, sine sigillo, corda tamen sericea remanente.
- Item 23. Confirmacio Domini Alexandri pape quarti super duobus molendinis Abbacie donatis.